股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8   股 票 简 称 ： 四 环 生 物   公 告 编 号 ： 临 - 2 0 2 4 - 5 6 号

 1

 江苏四环生物股份有限公司

关于实际控制人被司法拍卖的部分股份完成过户暨被动减持的公告

重要提示：本次司法拍卖完成过户登记的标的为郁琴芬持有的江苏四环生物

股份有限公司（以下简称“公司”）无限售条件流通股 1,500 万股（占公司总股

本的 1.46%）。本次司法拍卖的股份完成过户后，实际控制人陆克平所持有的公

司股份比例由 30.85%变更为 29.39%，暂不会导致公司控制权发生变更。

一、本次股份拍卖的基本情况

郁琴芬所持有的公司部分股份，共计 1,500 万股（均为无限售条件流通股），

于 2024 年 10 月 24 日至 2024 年 10 月 25 日在淘宝网司法拍卖网络平台被拍卖，

以清偿债务（详见公司临-2024-50 号公告）。

二、股份完成过户登记情况

今日，公司通过中国证券登记结算有限公司深圳分公司系统查询获悉，本次

被司法拍卖的股份已于 2024 年 11 月 27 日完成过户登记手续。

三、本次司法拍卖前后实际控制人股份变动情况

股东

名称

本次减持前持有的股份 累计拍卖过户的股份 本次减持后持有的股份

股份数量（股）
持股比

例（%）

股份数量

（股）
持股比例（%） 股份数量（股）

持股比

例（%）

郁琴

芬
147,381,643 14.32 15,000,000 1.46 132,381,643 12.86

王洪

明
144,138,394 14.00 0 0 144,138,394 14.00

陈建

国
26,096,809 2.53 0 0 26,096,809 2.53

陆克

平合
317,616,846 30.85 15,000,000 1.46 302,616,846 29.39

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8   股 票 简 称 ： 四 环 生 物   公 告 编 号 ： 临 - 2 0 2 4 - 5 6 号

 2

计持

有

四、对公司的影响及风险提示

1、本次司法拍卖并完成过户的事项不会对公司经营管理产生重大不利影响，

亦不会导致公司实际控制人发生变化。

2、目前，实际控制人陆克平持有的公司股份存在被司法冻结、司法标记、

司法再冻结及轮候冻结的情况（详见公司临-2024-47 号公告）。由于实际控制

人存在多起债务纠纷，若后续未能以其除持有公司股票以外的资产偿还债务，则

上述被司法冻结、司法再冻结、司法标记的股份存在行使质权、司法拍卖等处置

风险，进而影响公司的控制权。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关信息均以公司在上述指定媒体

披露的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏四环生物股份有限公司

2024 年 11 月 28 日